
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL PRIVALOMŲJŲ ATSKAITYMŲ Į LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS 

BIUDŽETĄ IŠ PAJAMŲ UŽ PARDUOTĄ ŽALIAVINĘ MEDIENĄ IR NENUKIRSTĄ 

MIŠKĄ APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO TVARKOS PATVIRTINIMO 

 

2002 m. rugpjūčio 10 d. Nr. 1229 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos miškų įstatymo (Žin., 1994, Nr. 96-1872; 2001, Nr. 

35-1161) 7 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Patvirtinti Privalomųjų atskaitymų į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą iš pajamų už 

parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką apskaičiavimo ir mokėjimo tvarką (pridedama). 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5D6D055CC00C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.960DBFBF5981
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PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. rugpjūčio 10 d. nutarimu 

Nr. 1229 

 

PRIVALOMŲJŲ ATSKAITYMŲ Į LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETĄ 

IŠ PAJAMŲ UŽ PARDUOTĄ ŽALIAVINĘ MEDIENĄ IR NENUKIRSTĄ MIŠKĄ 

APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO TVARKA 

 

1. Ši tvarka reglamentuoja valstybės įmonių miškų urėdijų (toliau vadinama – miškų 

urėdijos) privalomųjų 5 procentų atskaitymų (toliau vadinama – privalomieji atskaitymai) iš pajamų 

už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką (toliau vadinama – pajamos) apskaičiavimą ir 

mokėjimą. 

2. Atskaitymai atliekami nuo pajamų, apskaičiuotų Lietuvos Respublikos pelno mokesčio 

įstatymo (Žin., 2001, Nr. 110-3992) nustatyta tvarka, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos miškų 

įstatymo (Žin., 1994, Nr. 96-1872; 2001, Nr. 35-1161) 7 straipsnio 2 dalį. 

3. Šioje tvarkoje vartojamos sąvokos: 

Žaliavinė mediena – nupjauti medžiai, jų stiebai, apvalioji ir pjautinė žaliavinė mediena, 

skirta parduoti. 

Nenukirstas miškas – augantys medžiai, sausuoliai, vėjavartos, vėjalaužos ir kita nenukirsta 

sumedėjusi miško augalija. 

4. Miškų urėdijos privalomuosius atskaitymus nuo kiekvieno mėnesio pajamų apskaičiuoja 

pačios ir iki kito mėnesio 15 dienos moka į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą pagal 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos patvirtintą įmokos kodą. 

5. Aplinkos ministras Generalinės miškų urėdijos prie Aplinkos ministerijos (toliau 

vadinama – Generalinė miškų urėdija) teikimu turi teisę nustatyti vėlesnį privalomųjų atskaitymų 

mokėjimo terminą, atidedant mokėjimą ne ilgiau kaip dvejiems metams, jeigu sunki miškų urėdijos 

ekonominė būklė, miškų urėdija naudoja lėšas stichinių nelaimių padariniams likviduoti. 

Privalomųjų atskaitymų mokėjimo terminų atidėjimo tvarką nustato aplinkos ministras. 

6. Duomenis apie konkrečių miškų urėdijų kiekvieną mėnesį į Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetą sumokėtus privalomuosius atskaitymus apskričių valstybinės mokesčių 

inspekcijos iki kito mėnesio 15 dienos pateikia Aplinkos ministerijai. 

7. Miškų urėdijos kas mėnesį, ne vėliau kaip per 20 dienų nuo mėnesio pabaigos, pateikia 

Generalinei miškų urėdijai apskaičiuotų ir sumokėtų į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą 

privalomųjų atskaitymų ataskaitą. 

Ataskaitos formą ir pildymo tvarką nustato Generalinė miškų urėdija. 

8. Privalomųjų atskaitymų apskaičiavimo tikslumą, jų pervedimo terminų laikymąsi 

kontroliuoja Generalinė miškų urėdija. 
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